

## BALANCE ECONÓMICO 2024

### Por origen y destino de los fondos

| ORIGEN DE LOS INGRESOS              | 2024                  | %              |
|-------------------------------------|-----------------------|----------------|
| Subvenciones públicas               | 1.226.758,67 €        | 20,66%         |
| Conciertos de plazas                | 3.202.101,55 €        | 53,92%         |
| Subvenciones privadas               | 292.539,12 €          | 4,93%          |
| Socios, cuotas y donaciones         | 568.541,41 €          | 9,57%          |
| Ventas y otros ingresos             | 526.340,55 €          | 8,86%          |
| Subv. y donac. de capital imputadas | 122.618,98 €          | 2,06%          |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>5.938.900,28 €</b> | <b>100,00%</b> |

| DESTINO DE LOS GASTOS          | 2024                  | %              |
|--------------------------------|-----------------------|----------------|
| Estructura y Procesos de apoyo | 703.709,70 €          | 11,17%         |
| Procesos estratégicos          | 759.735,51 €          | 12,05%         |
| Campus Diversia                | 244.286,01 €          | 3,88%          |
| Atención social y Valoración   | 85.381,64 €           | 1,35%          |
| Atención a la infancia         | 177.382,47 €          | 2,81%          |
| Rehabilitación y apoyos        | 289.246,02 €          | 4,59%          |
| Atención de día                | 1.952.555,21 €        | 30,98%         |
| Alojamiento                    | 967.147,43 €          | 15,35%         |
| Formación                      | 871.694,22 €          | 13,83%         |
| Empleo                         | 122.882,91 €          | 1,95%          |
| Ocio                           | 128.483,89 €          | 2,04%          |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>6.302.505,01 €</b> | <b>100,00%</b> |

**Déficit a reservas**

**-363.604,73 €**

## BALANCE ECONÓMICO 2024

### En conceptos contables

| INGRESOS                                  | 2024                  |
|-------------------------------------------|-----------------------|
| Ingresos de la entidad actividad propia   | 5.289.940,75 €        |
| Prestación de servicios                   | 16.565,19 €           |
| Otros ingresos de explotación             | 460.709,66 €          |
| Subvenciones, donac. y legados de capital | 122.618,98 €          |
| Ingresos financieros                      | 39.820,14 €           |
| Ingresos excepcionales                    | 8.996,56 €            |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                     | <b>5.938.651,28 €</b> |

| GASTOS                                        | 2024                  |
|-----------------------------------------------|-----------------------|
| Ayudas monetarias y otros                     | 17.738,14 €           |
| Aprovisionamientos                            | 137.919,44 €          |
| Gastos de personal                            | 3.891.830,97 €        |
| Otros gastos                                  | 1.359.957,32 €        |
| Gastos financieros                            | 275.273,71 €          |
| Amortización                                  | 271.765,86 €          |
| Gastos excepcionales                          | 7.094,61 €            |
| Resultados por enajenaciones y otras          | 807,85 €              |
| Deterioros y pérdidas por enaj. inst. financ. | 340.000,00 €          |
| Impuesto sobre sociedades                     | -131,89 €             |
| <b>TOTAL GASTOS</b>                           | <b>6.302.256,01 €</b> |

---

|                                          |                      |
|------------------------------------------|----------------------|
| <b>Resultado contable de explotación</b> | <b>-363.604,73 €</b> |
|------------------------------------------|----------------------|

---

---

|                    |                     |
|--------------------|---------------------|
| <b>Inversiones</b> | <b>496.084,12 €</b> |
|--------------------|---------------------|

---

## BALANCE ECONÓMICO 2024

| Balance de Amica                                    | 2024                   | 2023                   |
|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>                       | <b>19.687.686,58 €</b> | <b>19.488.648,09 €</b> |
| I Inmovilizado intangible                           | 330.717,42 €           | 390.096,85 €           |
| III Inmovilizado material                           | 10.382.675,34 €        | 10.099.785,50 €        |
| V Inversiones en ent. grupo y asociadas a l/p       | 8.964.299,50 €         | 8.988.903,31 €         |
| VI Inversiones financieras a largo plazo            | 9.862,43 €             | 9.862,43 €             |
| VII Activ por impuestos diferidos                   | 131,89 €               |                        |
| <b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>                          | <b>1.943.715,51 €</b>  | <b>1.489.412,07 €</b>  |
| II Existencias                                      | 613,92 €               | 613,92 €               |
| III Usuarios y otros deudores de la act. propia     | 79.786,38 €            | 271.326,17 €           |
| IV Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar    | 1.355.448,15 €         | 683.280,53 €           |
| V Inversiones en ent. grupo y asociadas a c/p       | 9.220,02 €             | 812,07 €               |
| VI Inversiones financieras a corto plazo            | 2.112,30 €             | 2.549,20 €             |
| VII Periodificaciones a corto plazo                 | 2.686,49 €             | 6.873,12 €             |
| VIII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 493.848,25 €           | 523.957,06 €           |
| <b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>                           | <b>21.631.402,09 €</b> | <b>20.978.060,16 €</b> |
| <b>A) PATRIMONIO NETO</b>                           | <b>13.095.698,48 €</b> | <b>13.245.137,74 €</b> |
| A- Fondos propios                                   | 8.353.178,74 €         | 8.753.874,39 €         |
| A- Subvenciones, donaciones y legados recibidos     | 4.742.519,74 €         | 4.491.263,35 €         |
| <b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>                       | <b>5.613.044,31 €</b>  | <b>5.096.755,96 €</b>  |
| II Deudas a largo plazo                             | 3.273.050,74 €         | 3.733.975,51 €         |
| II Deudas con entidades del grupo y asociadas       | 2.339.993,57 €         | 1.362.780,45 €         |
| <b>C) PASIVO CORRIENTE</b>                          | <b>2.922.659,30 €</b>  | <b>2.636.166,46 €</b>  |
| II Deudas a corto plazo                             | 1.965.301,84 €         | 1.725.807,99 €         |
| IV Deudas con entid. del grupo y asociadas a c/p    | 12.638,05 €            | 3.664,13 €             |
| VI Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar   | 944.719,41 €           | 906.694,34 €           |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>       | <b>21.631.402,09 €</b> | <b>20.978.060,16 €</b> |